

Časopis
Mateřské školy Paskov
Červen 2021



MATEŘSKÁ ŠKOLA
PASKOV



Skutečně zdravá škola

Mateřská škola získala bronzovou medaili Skutečně zdravé školy

Naše mateřská škola získala bronzovou medaili Skutečně zdravé školy. Tuto medaili jsme si zasloužili za splnění potřebných kritérií v oblastech angažovanosti a kultury stravování, kvality jídla a místa jeho původu, vzdělávání o jídle a stravování, místní společnosti a spolupráce.



Než jsme medaili získali, prošla mateřská škola analýzou jídelny, kde odbornice na stravování zhodnotily jídelní lístky za 3 po sobě jdoucí měsíce, dále se zabývaly kategorií bezmasých jídel, posoudily pitný režim a míru solení ve školní jídelně. Po této analýze nám navrhly v některých položkách drobné úpravy, které povedou k ještě zdravějšímu stravování v MŠ.

Udělená medaile nám udělala radost a zároveň ji bereme jako závazek k tomu, že na kvalitě stravování budeme dále pracovat. Těšíme se i na zapojení dětí a rodičů.

Za MŠ p.uč. Ing. et Bc.Olga Golasová

Předávání bronzové medaile z programu: Skutěně zdravá mateřská škola

V pondělí 28.6.2021 k nám do mateřské školy zavítala návštěva, počasí nám tento den velmi přálo. Děti se v odpoledních hodinách občerstvily svačinou na zahradě mateřské školy pod stanem. Na svačinku pro děti byl připraven bílý jogurt s ovocem a oříšky u slavnostního stolu. Při této příležitosti nám předal pan Tom Václavík s manželkou bronzovou medaili z programu Skutečně zdravé mateřské školy. Dětem se tato netradiční svačina venku moc líbila.

Za MŠ p. uč. Sabina Šebestová Lic.



Seznámení s novým dodavatelem pro naši školní kuchyni, panem Patrikem Kučerou z Jistebníku

V průběhu měsíce června nás navštívil nový řezník, který přišel do naší mateřské školy podepsat smlouvu o dodávce masa a masných výrobků do školní kuchyně. Spolu s paní ředitelkou J. Petrošovou a paní vedoucí stravování J. Šafnerovou přišli na školní zahradu, kde setkali s našimi dětmi ze třídy Rákosníček a Maková panenka. Děti měly připraveny různé všetečné otázky, které jim pan řezník zodpověděl a spolu s paní učitelkou si také připravily namalované obrázky, které mu předaly. Pan řezník si dárek převzal a pro nás všechny přinesl jako malou pozornost špekáčky. Tyto špekáčky jsme pak opékali v následujících dnech na školní zahradě a všichni si moc pochutnali. Všechny tyto aktivity se týkají projektu „Skutečně zdravá mateřská škola“, který jsme si vzali za vlastní. Děti poznávají zdravé potraviny a učí se, co jim opravdu prospívá a co je zdravé.

Za MŠ p. uč. Alena Horklová



Ekoškola v MŠ Paskov

Během celého školního roku 2020/2021 jsme se v naší ekoškolce zaměřili na téma PROSTŘEDÍ V MŠ. Cílem našeho záměru bylo vylepšit si s dětmi nejen naši školu, ale především naši školní zahradu. Společně s dětmi a rodiči jsme vytvořili na zahradě blátivou kuchyňku, s dětmi jsme vyráběli koupelovou bylinnou sůl pro seniory v našem městě a na závěr roku jsme s dětmi vytvořili na školní zahradě zábavnou naučnou stezku.

Dalším velkým cílem pro tento rok byla obhajoba titulu Ekoškola. V měsíci květnu proběhl v naší MŠ on-line audit, při kterém ukázali své vědomosti o ekoškolce členové ekotýmu, a to jak děti, rodiče tak i zaměstnanci MŠ. Děti paní auditorky seznámily s naší ekonástěnkou a pověděly jim, čeho se nám během roku podařilo či nepodařilo dosáhnout. Pro velký úspěch jsme titul obhájili, naše školka se může pyšnit titulem Ekoškola další 3 roky a získali jsme certifikaci Stříbrné cesty.

Veškeré aktivity našeho ekotýmu můžete sledovat na webových stránkách naší školy www.mspaskov.cz nebo na ekonástěnce v přízemní chodbě naší školky.

Děkujeme všem členům i nečlenům našeho ekotýmu, kteří se do ekologických aktivit na naší škole zapojují a tím nám pomáhají chránit životní prostředí.

Za MŠ p. uč. Radka Mynářová



Mezinárodní certifikát programu Ekoškola
je oceněním škol, které vedou děti
k samostatnému a aktivnímu zlepšování
životního prostředí.

CERTIFIKÁT



Mateřská škola Paskov,
příspěvková organizace

získává mezinárodní certifikaci Stříbrné cesty programu Ekoškola
platnou na tříleté období: červen 2021–červen 2024
za dodržení stávajících podmínek.

Mezinárodní program Ekoškola v České republice

TEREZA vzdělávací centrum, z. s.

Mezinárodní koordinátor: FEE (Foundation for Environmental Education) | Koordinátor v ČR: TEREZA, vzdělávací centrum, z. s.
Program Ekoškola probíhá pod záštitou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstva životního prostředí ČR.
Program Ekoškola byl financován z prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR.

TEREZA, vzdělávací centrum, z. s., Hálkova 17, 110 00 Praha 1, www.terezanet.cz | www.ekoškola.cz

Ověřeno za vyřízení certifikátu technickým oddělením Lupa s.r.o.



Ministerstvo životního prostředí

Vítáme jaro aneb putování s veverkou Emilkou

Ve dnech od 30. 3. – 2. 4. 2021 v době uzavření Mateřské školy z důvodu COVID-19, v rámci distanční výuky, se mohly děti společně s rodiči vydat na velikonoční stezku „Vítáme jaro aneb Velikonoční putování s veverkou Emilkou“, plnou úkolů k přemýšlení, ale i k poznávání a pozorování, se zaměřením na přírodu a jarní zvyky. Na začátku děti a rodiče obdrželi instrukce na plakátě. teplé, slunečné a příjemné počasí pomáhalo připravit jarní atmosféru. Na stezce mohli potkat i kamarády, se kterými se dlouho neviděli, což bylo pro ně po-těšením. Odměnou všem bylo krásně prožité odpoledne, které mohli strávit rodiče se svými dětmi. Při odchodu nám nechali rodiče krásné vzkazy, pozdravy a přání v předem připravené schránce. Za které moc děkujeme.

Za MŠ p. uč. Zuzana Tomášková



Naučná stezka

Jak všichni víme, děti jsou spontánní, a tak se během jejich vzdělávání velmi často stane, že některé z nich najednou vykřikne: "Veverka!" V tu chvíli jde naše vyprávění, cvičení, hraní, zkrátka aktivita, kterou zrovna s dětmi děláme, stranou. Všechny se vrhnou k oknu a sledují veverku skákající ze stromu na strom. A to nás přivedlo k nápadu vytvořit na školní zahradě naučnou stezku, právě o zvířátkách, která nás tak často „vyrušují.“ O zvířátkách jsme si s dětmi nejprve vyprávěli a zjišťovali jsme o nich různé zajímavosti. Potom následovalo malování cedulí, jednotlivých stanovišť. Do malování zvířátek a přepisování zajímavostí o nich se zapojily děti ze všech tříd MŠ. Když byly cedule hotové, pustili jsme se do výroby dřevěných tabulí, a protože jsme Ekoškola, využili jsme k tomu odpadový materiál, tedy prkna z použitých palet. Prkna jsme obrousili, děti je následně natřely a po sešroubování jsme je rozmístili po školní zahradě. Vznikla tak naučná stezka, na které se děti, a nejen ony dozvědí zajímavosti o místních zvířátkách. Stezka je zajímavá i tím, že je u každého stanoviště se zvířátkem zadáný úkol, který s ním nějakým způsobem souvisí. Uvítáme všechny zájemce, kteří se budou chtít podívat, jak se dětem stezka povedla na naší školní zahradě.



Za MŠ p.uč. Ing. et Bc.Olga Golasová

FIRST LEGO LEAGUE DISCOVER

V průběhu školního roku 2020/2021 jsme měli možnost si vyzkoušet a přiblížit dětem stavebnici LEGO z projektu First Lego League Discover. Letošní výzva byla nazvána Playmakers. Cílem této výzvy bylo přiblížit dětem, jak lidé mohou pečovat o své zdraví pomocí pohybu. Děti se během této výzvy účastnily 10 schůzek, které trvaly přibližně hodinu a byly rozdělené do několika dalších aktivit s podrobným popisem. Všechny děti se schůzek účastnily s velkým nadšením, jelikož LEGO je jim velice blízké a bylo velmi těžké tyto schůzky ukončit. Některé děti skládaly dle vlastní fantazie, jiné dle přiložených plánků. Děti skládání z kostiček LEGA velice bavilo, už kvůli její barevnosti. Mohly přemýšlet, kde a jakou kostičku mohou umístit, aby se jim to líbilo. Velikou výhodou bylo, že balení LEGA neobsahuje jen barevné kostky, ale i různé motivy např. panáčky, zvířátka, kytičky, kostky s očima. Skládáním kostek si děti procvičily nejen jemnou motoriku, základní barvy, ale i kreativitu a mnoho jiného. Děti se pomocí těchto aktivit seznámí hravou formou s vědou, technologiemi, inženýrstvím. Podpoří to v nich pocit zvědavosti, rozšíří se jejich znalosti a zvyky potřebné k učení a seznámí se i s okolním světem a výzvami, které jim život přinese. FIRST LEGO LEAGUE DISCOVER by mělo být zařazeno do vzdělávání v mateřských školách, protože naplňuje a rozvíjí všechny kompetence a vzdělávací oblasti, které jsou uvedené v Rámcovém vzdělávacím programu. Dítě uplatňuje své získané zkušenosti v praktických situacích a v dalším učení, má elementární poznatky o světě lidí, přírody i techniky, která ho obklopuje, dokáže řešit problémy, na které stačí, rozvíjí si řečové schopnosti a jazykové dovednosti, zvládá komunikovat a domlouvat se se svými kamarády, dokáže se samostatně rozhodnout o své činnosti. Vzhledem k věku předškolních dětí je potřeba jim nabízet takové činnosti, které probudí v dětech potenciál, zvědavost, kreativitu a vztah k technickým vědám.

Za MŠ p. uč. Zuzana Tomášková



Leden ve třídě Cipísek

V měsíci lednu jsme se zaměřili na zimní období a na to, co můžeme v zimě dělat. S dětmi jsme poznávali okolí mateřské školy, chodily jsme do lesa, do parku, kde jsme pozorovali měnící se přírodu. Učily se chodit ve dvojicích, v zástupu a po chodníku. Seznámily se s písničkami, které doprovázely hudebními nástroji. Při výtvarných a pracovních činnostech si děti rozvíjely jemnou motoriku. Dále jsme u dětí rozvíjeli sebeobsluhu, tak aby byly schopné se obléct a vysvléct, i když s částečnou dopomocí a také jsme dbali na hygienické návyky u dětí.

Za třídu Cipísek p. uč. Bc. Zuzana Tomášková a Bc. Renáta Chovančíková



Únor ve třídě Rákosníček

V únoru jsme se s dětmi zaměřili na vnímání přírody okolo nás. Utvářeli jsme u dětí povědomí o změnách v přírodě v souvislosti se změnami ročních dob, a to jak na školní zahradě, tak při vycházkách do přírody ve městě Paskov. Vedli jsme s dětmi rozhovory o aktuálním počasí a o činnostech lidí v průběhu zimy.

Vytvářeli jsme poznatky dětí o životě zvířat o tom, jak zvířatům pomáhat v zimním období, když je potrava pod sněhovou přikrývkou. Děti s radostí pozorovaly stopy zvířat a určovaly, které zvíře naši školní zahradu navštívilo. Na krmítcích a stromech pozorovaly ptačí návštěvníky a staraly se o jejich potravu (sypaly zrní do krmítek, nosily jolové koule, vyráběly ptačí ledové ozdoby,...).

Na konci měsíce jsme se zaměřili na tradice, které k únoru dlouhodobě patří, a to Masopust. Vše to vyvrcholilo třídním karnevalem, kde děti představovaly své masky, tancovaly, plnily úkoly a užily si karnevalové pohoštění.

Za třídu Rákosníček p. uč. Radka Mynářová a Ing. et Bc.Olga Golasová a chůva Pavla Bracková



Březen ve třídě Krteček

V březnu v důsledku pandemie Covidu bylo zahájeno distanční vzdělávání předškolních dětí. Na počátku každého měsíce rodiče na webu MŠ v sekci Distanční vzdělávání obdrželi úkoly pro své děti z různých oblastí vzdělávání. Děti společně s veverkou Emilkou a kamarádem Luckym objevovaly všechny lidské i zvířecí smysly. Procvičily si sluch, zrak, hmat, čich i chuť. Společně s Luckym si prohlédly podle návodu média, které mají doma nebo na které si vzpomínají v MŠ. Zkoušely si je vyrobit doma z papíru, z kartónu. Venku si měli všimnout, zda se nějak mění příroda s blížícím se jarem a závěr měsíce patřil přípravám na Velikonoce. V posledním týdnu mohli rodiče společně s dětmi si projít zahradu MŠ a absolvovat Velikonoční stezku.

Za třídu Krteček p. uč. Bc. Taťána Řehová, Sabina Šebestová Lic. a asistent pedagoga paní Ivana Marynčáková



Duben ve třídě Křemílek

Jak v měsíci březnu, tak v prvním týdnu v dubnu jsme měli ve školce distanční výuku z důvodu uzavření školky z epidemiologického opatření COVID-19. První týden jsme se zaměřili s dětmi přes zmíněnou distanční výuku na dopravní prostředky. V druhém týdnu jsme již ve školce přivítali předškolní děti. S dětmi jsme pokračovali v bezpečnosti v dopravě a to především, jak se máme chovat na přechodu s dětmi jsme se procházeli i po okolí města Paskov a trénovali dopravní značky a jejich významy. V dalším týdnu jsme si s dětmi povídali na téma Čarodějnice, kdy si děti vytvořily i obrovskou pavučinu, která je velice bavila. V posledním týdnu jsme si s dětmi zahráli na zahradníky a zasadili jsme sazenice, kdy se děti každý den o sazeničky pečlivě staraly.

Za třídu Křemílek p. uč. Bc. Lucie Kreclová a Silvie Rundtová Dis. et DiS.



Květen ve třídě Maková Panenka

V měsíci květnu 2021 jsme si s dětmi povídali o rodině, o mamince, jak se o nás stará i o tátovi, který má v rodině nezastupitelnou roli. Děti povídaly, co doma dělá maminka i tatínek, jak ony samy pomáhají a co už samy dokáží. Věnovali jsme se jarnímu tvoření, zkoušeli nové výtvarné techniky. Také jsme se zaměřili na dopravu a bezpečnost při pohybu podél komunikací a při přecházení po přechodu. Děti si vyzkoušely jízdu na koloběžkách za použití ochranné přilby a vesty. Naučily se novým říkadlům a písním, např. Tú tú tú, auto už je tu, písničku o mašinkách Jede jede vlak. Shlédli jsme pohádku Krteček a autíčko a Veselé vláčky. Budeme pokračovat i v dalším měsíci poznáváním dopravních značek a hrou na dopravní situace. Celý měsíc jsme dbali na zvýšenou hygienu a stále si opakovali, jak si správně mýt ruce mýdlem a jak často.

Za třídu Maková Panenka p. uč. Ivana Ševčíková a Alena Horklová



Červen ve třídě Ferda Mravenec

Tento prosluněný měsíc jsme začali oslavou Dne dětí. Pro děti jsme uspořádali Balónkovou show s hravou formou, známými písničkami a hlavně s balónkovým překvapením. V tento den také děti dostaly od paní Volné krásný dárek v podobě indiánských čelenek. Celý týden jsme hráli různé hry, koupali se v bazénku na školní zahradě a užívali si letního počasí. Další týden jsme nazvali „Zvířátka v ZOO“. Děti si vyprávěly jaká zvířátka znají, která se jim nejvíce líbí, kde žijí, čím se živí,... V tomto týdnu se konalo i „Pasování na školáka“. Třetí týden jsme se zaměřili na tatínky, kteří slavili svátek. Děti se naučily pro tatínky písničku i básničku, kterou jim doma při předávání vyrobených přáníček a dárečků jistě zazpívaly. Poslední týden jsme se zaměřili na úklid třídy a okolí MŠ. Za odměnu jsme se vydali na honbu za pokladem, kdy děti plnily různé úkoly a na závěr našly dokonce i zakopaný poklad v podobě omalovánek, bublifuků, zdravých dobrůtek a v neposlední řadě drahokamů. Celý měsíc jsme vedli děti k smyslu pro povinnost ve hře, práci i učení, k úkolům a povinnostem přistupovat odpovědně, vážit si práce a úsilí druhých.

Za třídu Ferda Mravenec p. uč. Zdeňka Mičlová a Nikola Kohutová



Pálení čarodějnic

V naší mateřské škole se stále něco děje, teda pokud není taková situace jako byla letos a sice covid 19. Bohužel tato situace ovlivnila všechny a všechno a my jsme s dětmi přišli téměř o všechny akce i běžné aktivity normálních dní. Když jsme se s dětmi vrátili do provozu zatím pouze pro předškoláky, nechtěli jsme úplně zapomenout na tradiční Pálení čarodějnic. Sice to bylo jiné, než za jiných let, kdy jsme měli možnost ve velkém slavit na školní zahradě se všemi dětmi, dělat ohně a opékat párky, ale aspoň pro děti, které měly možnost být v mateřské škole jsme uspořádaly pálení čarodějnic ve třídě Ferda Mravenec tzv. po svém. Děti byly úžasné, protože jejich skvělé maminky jim na tento den připravily autentické kostýmy, některé přišly i s tématickým malováním obličeje a nechybělo ani ručně vyrobené košťátko. Paní učitelka upekla dětem z lineckého těsta čarodějnické prsty, které si děti po svačince s velkou radostí namazaly marmeládou, aby dodaly prstům krvavý vzhled a následně snědly. Mezitím míchali v obří nádobě žízáli guláš, který byl velice zvláštní, protože obsahoval nejen nabarvené špagety, ale i zvláštní části lidského těla jako oči nebo kosti, na kterých si paní učitelka dala záležet s jejich výrobou. Děti byly natolik šikovné, že si upletly síť do které potom přilepily vystřiženého nabarveného pavouka. Nadšení dětí nebralo konce, že ani po pohádce o Malé čarodějnici nechtěli svléknout své kostýmy a uzavřít tento den pobytem venku. Snad v příštím roce tento den oslavíme již se všemi dětmi a nebudeme muset se omezovat pouze na budovu mateřské školy.



Za MŠ p. uč. Bc. Lucie Kreclová

Balónkový dětský den

„Kdo je ten pán a co dělá?“ ptaly se děti jeden přes druhého. No to je přece klaun, který přišel na zahradu naší MŠ proto, aby pobavil a rozesmál děti. Mají přece svátek. A opravdu, děti se bavily. Hravou formou, známými písničkami a hlavně balónkovou show byly děti nadšené. „Já, já“ předháněly se, koho si klaun vybere pro své vystoupení. Každé dítě obdrželo zvířátko, kytičku, meč, vše z dlouhých nafouklých balónků. A komu praskl balónek, zahnal klaun slzičky jiným nafouklým balónkovým výtvozem. Nejvíc se líbil pejsek na vodítku (také z balónku), který byl „vycvičený“, ale i písničky ale legrácky. Zkrátka, děti si den užily, jak má být a ještě si domů odnesly dáreček z balónků. Děkujeme panu Talbotovi za jeho milé vystoupení a za to, že vykreslil úsměvy na tvářích našich dětí.

Za MŠ p. uč. Ivana Ševčíková





Poděkování rodičům

Musím se s dnes na Den dětí s Vámi podělit o své dojmy milí rodiče, dnes 1.6.2021 mají děti svátek – máme DĚTSKÝ DEN. Když jsem ráno procházela třídy a kontrolovala, zda-li je vše jak má být, sesypaly se na mě v některých třídách paní učitelky s dětmi s širokým úsměvem na tváři se slovy:

„paní ředitelko, podívejte, co jsme dostali od rodičů na den dětí.....“ s nadšením i údivem současně mi ukazovaly dárečky, pozornosti a dobroty, které rodiče dnes přinesli pro všechny děti do mateřské školy.

Někdy jsou dny, kdy mám slzy v očích, ale tentokrát to byly slzy plné radosti, údivu a pokory za to že vás rodiče máme, za to, že přes veškerou časovou tíseň a starosti, které každodenně řešíte v dnešní uspěchané době, navíc silně „nasáklé“ pandemií COVID-19, kdy jsou lidé emočně podráždění, psychicky vyčerpaní a někdy i finančně poznamenáni, projevíte pozornost a soudržnost s námi učitelkami a zaměstnanci mateřské školy. Děkuji Vám za to, že jste s námi!

Také jsem šťastná za to, že děti budou mít krásný dnešní DĚTSKÝ DEN, kdy dostanou od nás ovocný nanuk a zítra, ve středu 2.6.2021, ještě krásnější a veselejší – přijede k nám do mateřské školy veselý muzikant, který má připravený pro děti hudební program na zahradě mateřské školy – navíc také umí vytvářet z nafukovacích balónků kouzelná zvířátka...počasí je objednané??a pro děti program připravený. Moc se s dětmi těšíme.

Z důvodu epidemiologických opatření jsme akci rozdělili na dvě skupinky dětí.

Závěrem bych se vrátila k důvodu, proč jsem měla dnes nutkavou potřebu se s Vámi podělit o své emoce:

Srdečně děkuji maminkám, které přinesly na den dětí pro třídu tyto dárečky:

- Paní Volné (mamince Viktorky Volné ze třídy Ferda Mravenec) za nádherně ušité látkové indiánské čelenky
- Paní Kvaššayové (mamince Laurinky Ďurany ze třídy Maková panenka) za pět lahví dětského šampaňského a dárkové taštičky plné dobrotek pro všechny děti ze třídy Maková panenka,
- Paní Škývarové (mamince Patričky Podolské) ze třídy Maková panenka za nádherně vyrobené a roztomilé háčkované hračky pro děti,
- Paní Maluchové (mamince Dominička Maluchy ze třídy Krteček) za dobrotky pro děti

- Paní Gorošákové (mamince Kateřinky Čtvrtkové ze třídy Maková panenka) za překrásné pletené košíčky,

... a protože by mi nestačil papír, kdybych měla všem jmenovitě poděkovat, kteří s námi úzce spolupracují celý školní rok a hrozně nerada bych na někoho opomněla, chtěla bych poděkovat všem rodičům, kteří stále nosí do mateřské školy výtvarný materiál, pomůcky nebo jakkoli přispívají ke zkvalitnění předškolního vzdělávání a s ochotou a nadšením s námi prožívají to nejkrásnější životní období – a to je předškolní věk svých dětí.

A přece jen si neodpustím ještě pár jmen, které chci, aby zazněly:

- moc děkuji paní Andrýskové Zuzce (maminka Marečka a Zuzky ze třídy Rákosníček) za perfektní a profesionální vystoupení on-line při obhajobě titulu EKOŠKOLY ze dne 26.5.2021 – paní Andrýsková byla jste úžasná a perfektně připravená! Děkuji Vám!
- Velké poděkování patří panu Němcovi (tatínkovi Šimonka Němce), který společně s paní Matušovou (maminka Rostíka a Natálky) ze třídy Rákosníček vytvořili o víkendu skvělou blátivou kuchyňku na školní zahradě, kterou děti milují a která nám opět dokazuje, že největší radost nemají děti z drahých značkových hraček, ale z toho, co si sami vytvoří a kde si mohou vařit z písku, hlíny, vody, trávy, drobných bylinek a přírodnin, které nabízí naše školní zahrada – navíc ve starých otlučených smaltovaných hrncích po babičkách, které jsem my všichni do školky přinesli??
- Kdo může a chce se připojit ke zdokonalování zahradní blátivé kuchyňky – může se hlásit ve třídě Rákosníček – již se připravuje další víkendový termín, který proběhne ještě do konce školního roku.

No a už budu končit, jelikož bych se rozepsala na další papír a to nejlepší si pro vás všechny rodiče nechávám na závěr školního roku.

Mějte se nádherně, buďte na sebe přívětiví, protože jsme tady na naší krásné planetě opravdu jen na návštěvě??

Přeji vám všem krásný DEN DĚTÍ a společně svátek dnes s vašimi ratolestmi oslavte.

Brzy na viděnou.

Mgr. Jarmila Petrošová,
ředitelka MŠ Paskov, p.o.



Pasování na školáka

8.června proběhlo jako každý rok slavnostní „PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKA“ na školní zahradě. Předcházelo tomu spousta příprav, a důraz jsme kladli na splnění všech hygienických opatření, které v této nelehké době jsou. Po obědě se děti celé natěšené převlékly do talárů, které pro tuto příležitost nakoupila naše mateřská škola, a pasování mohlo začít. Děti seřazené podle tříd a abecedy netrpělivě vyčkávaly na začátek akce. Po úvodním proslovu paní ředitelky Mgr. Jarmily Petrošové postupně děti nastupovaly na slavnostní stupínek, kde jim poblahopřál a předal pasovací listinu pan starosta Petr Baďura. Dále jim popřála šťastný krok do života a předala pasovací tašky napěchované k prasknutí paní ředitelka. Rodiče všemu přihlíželi s usazenými očima a byli na své ratolesti náležitě pyšní.

Po obřadu a fotografování čekalo děti velké překvapení – Klaun Hopsalín, takže se dobře bavili velcí i malí. Pro všechny bylo připravené drobné občerstvení-ovoce, káva, džus, voda s citronem a mátou.

Tímto bychom chtěly poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli na dárečky pro pasované děti.

- **P a P Ďurana s.r.o, Zahradní 145, 739 21 Paskov** – lego v hodnotě 30 000,- Kč
- **JK7H Project s.r.o. Kamil Holman, Paskov**-Stahovací batůžky k vybarvení v hodnotě 2 888,- Kč
- **Chovatelská stanice Kallibenzo Hungaria Vizsla Kennel, Pavla Bracková, Paskov**-Připínací placka „Půjdu do 1.třídy“ v hodnotě 880,- Kč
- **SPETECH Technology, s.r.o Libor Daněk, Paskov**- USB Flash disk 4 GB v hodnotě 3 960,- Kč
- **Fa VALOUN, p. Vladimír Rundt, Paskov**-Fixy v hodnotě 1 120,- Kč a Bezpečnostní prvek na aktovku v hodnotě 720,- Kč
- **Cukrárna FANTAZIE, p. Němec, Paskov**-Pitíčko CAPRI-SUN v hodnotě 500,- Kč
- **TRAFIKA u kostela, p. Jarmila Lišková, Paskov**-Omalovánky a bludiště v hodnotě 440,- Kč
- **STAVEBNINY STAVMAT, p. Jakub Krus, Frýdek – Místek**-Propiska a čokoládová tyčinka
- **Město Paskov**- Baterka, nákrčník, omalovánka – Viš, co dělat, když...?, nafukovací balóněk
- Také děkujeme naší paní kuchařce Evě Hložánkové za domácí pečené perníčky ve tvaru aktovky a pastelky.

Děkujeme

Za MŠ p. uč. Zdeňka Mičlová





Mini EKO farma v MŠ Paskov

Protože mají děti rády zvířátka, řekli jsme si, že využijeme venkovní loučku v naší MŠ, kterou jsme nechali oplotit fa Ivánek-Zeman, abychom vyčlenili prostor pro naší mini EKO farmu. Tato venkovní králíčí loučka je herním prvkem a součástí projektu Rozšíření kapacity Mateřské školy Paskov, p.o – nástavba části budovy. Přemýšleli jsme, co kromě králíků, které už jsme v MŠ měli, může děti zaujmout. Napadlo nás, proč nezkusit morčata a křepelky japonské. Morčata patří mezi oblíbené domácí mazlíčky a díky své milé a společenské povaze jsou pro děti skvělou volbou na naší mini EKO farmu v MŠ. Křepelky, jak víme patří mezi drůbež a jsou nenáročné na chov. Přestože jsou křepelčí vejčka mnohonásobně menší než slepičí, mají i tak větší obsah vitamínu A, B1 a B2. Nejen že by se děti zapojili do běžné práce kolem králíků a morčat, ale také kolem starosti a krmení u křepelk. Odměnou jim pak bude, když najdou vejčíčka a budou moci si z nich udělat třeba salát na svačinu, přílohu k obědu a nebo něco vyrobit i ze skořápek. Aby se vystřídaly všechny děti a třídy, bude rotačně zapojena každá třída, která se bude moci aktivně zapojit do práce a starosti o tyto roztomilé malé slepičky, morčata a králíky. A protože jsme EKOŠKOLA a záleží nám i na tom, jaké stravovací návyky u dětí rozvíjíme, budeme zužitkovávat vejce a využívat křepelčí trus a podestýlku, jako organické hnojivo pro záhonky v MŠ, kde si děti za pomoci učitelek pěstují bylinky a zeleninu.

Cílem celého nápadu mini EKO farmy je, učit děti správně pečovat o zvířátka, posílit jejich vztah k nim, aby porozuměli zvířecí náladě, významům v chování a jejich potřebám. Děti si budou moci sami loupáním vajíček procvičit jemnou motoriku a z výrobků ze skořápek pak můžeme rozvíjet jejich představivost a tvořivost.

K péči o křepelky, morčata a králíky, se mohou zapojit aktivně i rodiče, kteří mohou přispět senem, slámou, nebo i hoblinami.

Věříme, že tento projekt ještě více otevře dveře k důvěrné spolupráci mezi mateřskou školou a rodiči a nadchne děti, u kterých je silnou stránkou naturalistická inteligence (děti mající blízko k přírodě, vnímaví jedinci, kteří rádi zkoumají prostředí a dokážou vnímat jakoukoliv přírodní změnu, rádi komunikují a obklopují se zvířaty).

Děkujeme všem rodičům a ostatním účastníkům, kteří se s námi společně zapojí do péče o naše zvířátka na farmě.

Za MŠ Pavla Bracková, chůva



PROVOZ MŠ O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH (ČERVENEC – SRPEN 2021)

1. – 31.7.2021 MŠ PASKOV UZAVŘENA

1. – 23.7.2021 PROVOZ V MŠ SVIADNOV
(jen pro závazně přihlášené děti el. dotazníkem)

26. - 30.7.2021 OBĚ MŠ UZAVŘENY

2. – 24.8.2021 MŠ SVIADNOV UZAVŘENA

2. – 24.8.2021 PROVOZ V MŠ PASKOV
(jen pro závazně přihlášené děti el. dotazníkem)

25. – 31.8.2021 OBĚ MŠ UZAVŘENY – PŘÍPRAVNÝ TÝDEN



Obsah:

Mateřská škola získala bronzovou medaili Skutečně zdravé školy.....	1
Předávání bronzové medaile z programu: Skutěně zdravá mateřská škola....	2
Seznámení s novým dodavatelem pro naši školní kuchyni	3
Ekoškola v MŠ Paskov.....	4
Vítáme jaro aneb putování s veverkou Emilkou.....	5
Naučná stezka.....	6
FIRST LEGO LEAGUE DISCOVER.....	7
Leden ve třídě Cipísek.....	8
Únor ve třídě Rákosníček.....	9
Březen ve třídě Krteček.....	10
Duben ve třídě Křemílek.....	11
Květen ve třídě Maková Panenka.....	12
Červen ve třídě Ferda Mravenec.....	13
Pálení čarodějnic.....	14
Balónkový dětský den.....	15
Poděkování rodičům.....	16-17
Pasování na školáka.....	18
Mini EKO farma v MŠ Paskov.....	19
PROVOZ MŠ O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH (ČERVENEC – SRPEN 2021).....	20
Obsah.....	21
Příspěvky do časopisu.....	22

Šéfredaktor:

Zdeňka Mičlová, učitelka ze třídy Ferda Mravenec

Příspěvky do časopisu:

- Mgr. Jarmila Petrošová, ředitelka MŠ Paskov
- Ing. et Bc. Olga Golasová, učitelka ze třídy Rákosníček
- Radka Mynářová, učitelka ze třídy Rákosníček
- Bc. Zuzana Tomášková a Bc. Renáta Chovančíková, učitelky ze třídy Cipísek
- Ivana Ševčíková a Alena Horklová, učitelky ze třídy Maková panenka
- Zdeňka Mičlová a Nikola Kohutová, učitelky ze třídy Ferda Mravenec
- Bc. Lucie Kreclová a Silvie Rundtová Dis. et DiS, učitelky ze třídy Křemílek
- Bc. Taťána Řehová, Sabina Šebestová Lic. a asistent pedagoga paní Ivana Marynčáková, učitelky ze třídy Krteček